

Minnesanteckningar styrgruppsmöte Klimatsamverkan Blekinge

Datum: 30 maj 2023

Plats: Länsstyrelsen Blekinge, Karlskrona

Upprop

Dagens ordförande, avdelningschef Markus Forslund, hälsade välkomna och genomförde upprop av deltagarna, se lista i slutet av minnesanteckningarna. Markus informerade även om att han från och med detta möte kommer att överta rollen som styrgruppens ordinarie ordförande från landshövding Ulrica Messing.

Flera nya ordinarie medlemmar hälsades välkomna:

- Björn Eliasson, GodaHus, tar över efter Stefan Olsson
- Elna Håkansson, Volvo Cars, tar över efter Anne Lexe
- Richard Pelle, Region Blekinge, ny politikerrepresentant
- Theresia Bergdahl, Trafikverket, tar över efter Anne Andersson.

I enlighet med beslutet på föregående styrgruppsmöte så har beredningsgruppen kontaktat de ledamöter som inte deltagit så ofta för att förhöra sig om deras intresse att ingå i styrgruppen framöver:

- Anna-Lena Fransson, Äggaboden, ser gärna att någon annan ersätter henne och beredningsgruppens förslag är Mattias Holmquist från Blekinge Arkipelag. Styrgruppen beslutade att godkänna detta förslag och med på dagens möte som företrädare för organisationen Blekinge Arkipelag fanns Susanne Mattsson.
- Patrik Johansson, Listermacken, ser även han gärna att en annan organisation tar över inom sektorn dagligvaruhandel. Styrgruppen beslutade att uppdra åt beredningsgruppen att till nästa styrgruppsmöte försöka få med en stormarknad i länet som ersättare, alternativt en centrumhandelsförening.

Uppföljning av föregående möte

- Webbsidan för Klimatsamverkan Blekinge är nu publicerad, se www.klimatsamverkanblekinge.se – bland annat finns samtliga minnesanteckningar tillgängliga här tillsammans med information om kommande möten. Även nyheter och viktiga dokument som har koppling till Klimatsamverkan Blekinges verksamhet finns att hitta på webbsidan.
- Ett nytt åtgärdsprogram för miljömålen är framtaget, ett av temaområdena är Klimat och energi. Åtgärdena kopplar direkt till den gällande Klimat- och energistrategin för Blekinge. Ett särtryck av åtgärdena kopplade till klimat och energi har tagits fram och delades ut under Klimatsamtalet tidigare under dagen.
- Rapport Energistatistik har inte hunnits med, på grund av resursbrist.

Uppföljning av fokusområden 2023 inklusive Klimatsamtalet 2023

Styrgruppen beslutade vid förra mötet att även 2023 ha elförsörjning och energieffektivisering som fokusområden.

Markus förklarade att området Klimat och energi har drabbats hårt av nerdragna anslag och Länsstyrelsen Blekinge har tvingats dra ner på antalet anställda med en tjänst. Det har lett till att fokus under första halvåret 2023 har legat på att genomföra de allra mest prioriterade uppgifterna, administrationen av Klimatklivet och genomförandet av Klimatsamtalet. Därutöver har Länsstyrelsen Blekinge tillsammans med Energikontor Syd försökt få till stånd projektansökningar för att förstärka satsningarna inom området. Länsstyrelsen Blekinge ingår i två olika konsortier inom Interreg Europe som syftar till att arbeta med dels cykling (mobilitet), dels klimatanpassning. Resultatet av ansökningarna kommer att meddelas i december och kan alltså få effekt först från och med 2024.

Region Blekinge och Energikontor Syd har även andra projektansökningar på gång som har bäring på Klimatsamverkan Blekinges verksamhetsområde.

Klimatsamtalet 2023 genomfördes tidigare på dagen i Länsstyrelsens egna lokaler i Karlskrona. Malmö Stads dragnings var allmänt mycket uppskattad, inte minst frågestunden där snabba och insiktsfulla svar gavs på de frågor som ställdes från publiken. Ett önskemål från tjänstemannagruppens möte den 20 april 2023 var att Klimatsamtalet i fortsättningen gärna fick ambulera i länet. Olofströms kommun har redan anmält sig som frivillig värd för Klimatsamtalet 2024. Styrgruppen var positivt inställd till detta förslag och beslutade sig för att ställa sig bakom det.

Ett förslag till hur man kommer vidare med klimatomställningen, med koppling till Klimatsamtalet 2023, var att sammanställa listor över genomförda eller planerade åtgärder hos länets organisationer. Många av dessa sker utanför Klimatklivet och syns inte enkelt. På så vis skulle fler organisationer kunna inspireras av åtgärderna. Exempelvis har Volvo Cars ett internt mål att bli mer självförsörjande på el (50 % till år 2030). En del företag sätter press både uppströms och nerströms genom sina mål på till exempel fossilfrihet.

Den workshop som genomfördes som avslutning på Klimatsamtalet kommer att sammanställas och materialet kommer att skickas ut till alla deltagare i efterhand.

För att öka deltagarantalet ville styrgruppen se att Klimatsamtalet och styrgruppsmötena inte läggs på måndagar, tisdagar eller onsdagar, eftersom det då krockar med viktiga möten i kommun och region. Beredningsgruppen rekommenderade att begära ut sammanträdesplaner som en extra försiktighetsåtgärd, så att inga onödiga krockar sker.

Nästa möte

Styrgruppsmöte, hemma-hos-möte: Länsförsäkringar Blekinge, Karlshamn, 16/11 2023 förmiddag

Övrigt

Inga övriga punkter anmälades.

Vid tangenterna,
Ulf Hansson

Närvarande styrgruppsmöte 30 maj 2023

Styrgruppen:

Markus Forslund, avdelningschef Länsstyrelsen Blekinge, ordförande
Anders Qvarnström (ersätter Kerstin Nensén), NetPort Energikluster
Björn Eliasson, GodaHus – energieffektiva och hållbara byggnader i sydost
Christel Liljegren, Energikontor Syd
Daniella Johansson, Södra Cell
Elna Håkansson, Volvo Cars
Helena Gustafsson, Region Blekinge
Kerstin Antonsson (ersätter Caroline Sörensen), Affärsverken
Matilda Machacek, RWE Renewables Sweden
Richard Pelle, Region Blekinge
Roger Gustafsson (ersätter Helena Elmquist), LRF Sydost
Susanne Mattsson (ersätter Mattias Holmquist), Blekinge Arkipelag
Theresia Bergdahl, Trafikverket
Tomas Petterson, Foodtankers

Beredningsgruppen:

Ulf Hansson, Länsstyrelsen Blekinge
Anna Månsson, Energikontor Sydost
Annika Öberg, Energikontor Sydost
Robert Hedman, Region Blekinge

Ej närvarande medlemmar i styrgruppen:

Anna-Lena Fransson, Äggaboden
Eva Pihlblad, BTH
Henrik Svensson, Uniper
Johan Ruzsits, Försvarmakten, Marinbasen
Patrik Johansson, Listermacken
Renée Skogersson, Länsförsäkringar Blekinge